[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2014                                                                                                        № 1551
г.Волгодонск
Об организации питания учащихся
общеобразовательных учреждений

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  29.12.2012  № 273 «Об образовании в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования организации питания учащихся, оказания социальной помощи учащимся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (далее - Департамент) (А.А. Пашко) 1, 10 и 20 числа месяца формировать в электронном виде для Управления образования г.Волгодонска списки детей в возрасте от 6 до 18 лет из малообеспеченных семей, на которых назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений города Волгодонска:
2.1. Создать необходимые условия для организации питания учащихся.
2.2. Формировать списки учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета, утверждать приказом по учреждению, корректировать не реже 3 раз в месяц.
2.2.1. Основанием для формирования списков учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета, являются следующие документы:
- списки детей из малообеспеченных семей, на которых назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка, предоставляемые Департаментом;
- справки о назначении государственного ежемесячного пособия на ребенка, выданные учреждениями социальной защиты населения Ростовской области (в случае назначения государственного ежемесячного пособия на ребенка в ином территориальном органе социальной защиты населения Ростовской области);
- заключение психолого-медико-педагогической комиссии для учащихся с ограниченными возможностями здоровья;
 - решение Совета образовательного учреждения для учащихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Департаменте как малообеспеченные семьи.
2.3. Обеспечить бесплатным горячим завтраком на основании списков учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета:
- учащихся из малообеспеченных семей,
- учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
- учащихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Департаменте как малообеспеченные семьи.
2.4. Обеспечить бесплатным горячим обедом на основании списков учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета:
- учащихся из малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня,
- учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
- учащихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Департаменте как малообеспеченные семьи, посещающих группы продленного дня.